ПРОТОКОЛ № 04-12ВП
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморегулирусмой организации «Объединение

строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация, 440026,
г. 11снза, ул. Кирова, стр. 56, помещение 13. 14. 15 (9 этаж).
Дата проведения заседания: «04» декабря 2023 года
Моего проведения заседания: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Кирова, стр. 56. помещение 13. 11.
15(9 этаж).
Время начала заседания: с 09 час. 00 мин. но 09 час. 55 мин.
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Дата сос тавления протокола: «04» декабря 2023 года
11редседатель Контрольной комиссии: 11ыргасва Екатерина Александровна начальник Отдела контроля
Ассоциации СРО «Большая Волга».
Секретарь Контрольной комиссии: Никитина Евгения Сергеевна - ведущий юрисконсульт Ассоциации СРО
«Большая Волга».
I [одсчет голосов осуществляет Секретарь Контрольной комиссии.
В заседании приняли участие 9 (Девять) членов Контрольной комиссии из 9:

• Афанасьева Лариса Михайловна
• Козицына Ольга Владимировна
• Княжсва Марина Александровна
• Шишкова Екатерина Александровна
• Ланина Светлана Вячеславовна
• Фадеев Алексей 1 [пколаевпч
• Громакова Елена Вячеславовна
• 11ыргасва Екатерина Александровна
• 1 (всткова 1 Еггалья Юрьевна

Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга»
п избрание Секретаря Контрольной Комиссии.

2. Рассмотрение результатов внеплановых документарных проверок, проведенных по истечении
срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

3. Рассмотрение вопроса о необходимости направления итогов внеплановых документарных
проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга».

4. Рассмотрение результатов внеплановой документарной проверки, проведенной в отношении
члена Ассоциации СРО «Большая Волга» Общества с ограниченной ответственностью
"ИТАЛИКА ГРУПП" (ИНН 5834030033), при получении Контрольной комиссией информации о
фактах нарушений, относящихся к предмету контроля, указанному в и. 2.2 11оложепия о кон троле
в Ассоциации, в результате мониторинга официальных сайтов, на которых размещается
информация о деятельности членов Ассоциации.
У тверждение акта внеплановой докумен тарной проверки в отношении члена Ассоциации.

5. Рассмотрение вопроса о необходимости направления акта внеплановой документарной проверки
в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» в отношении члена
Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: У тверди ть повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и
избрать Секретарем Контрольной комиссии Никитину Евгению Сергеевну.

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Контрольной комиссии Никитину Евгению Сергеевну.

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Козицына Ольга Владимировна «За»
Княжсва Марина Александровна «За»
Шишкова Екатерина Александровна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Фадеев Алексеи 11иколасвич «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Пыргаева Екатерина Александровна «За»

[ I (всткова Наталья Юрьевна «За»

Итого: «За» - 0; «1 1ротпв» -0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Контрольной комиссии Никитину Евгению Сергеевну.

Вопрос № 2: Но второму вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Пыргасву Екатерину Александровну, которая огласила результаты внеплановых документарных
проверок, проведенных в связи с истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения
примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая
Волга»:

1. Замечания по нарушению требований и. 4 ч. 10 статьи 55.5-1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 30.12.2021 № 447-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодеке Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации»), требований ни. 4.6.4. и. 6.4. ст. 4 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга»
от 29.08.2023 г., а именно: нс прохождение нс реже одного раза в пять лет в соответствии с Федеральным
законом от 3 июля 2016 года N 238-ФЗ «О независимой оценке квалификации» независимой оценки
квалификации физическим лицом, претендующим на осуществление профессиональной деятельности по
организации выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта
капптального строительства, на соответствие положениям профессионального стандарта, устанавливающего
характеристики квалификации, необходимой работнику для осуществления указанного вида
профессиональной деятельности, выполнения трудовых функции, должностных обязанностей. Обществом с
ограниченной ответственностью "ЭЛЕКТРОСЕРВИС" (ИНН 5837020675) не устранены. Применяю тся
меры, направленные на ус i ранение выявленных нарушений.

2. Замечания по нарушению требований и. 4 ч. 10 статьи 55.5-1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 30.12.2021 № 447-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодеке Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации»), требований ни. 4.6.4. и. 6.4. ст. 4 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга»
01 29.08.2023 г., а именно: нс прохождение нс реже одного раза в пять лег в соответствии с Федеральным
законом от 3 июля 2016 года N 238-ФЗ «О независимой оценке квалификации» независимой оценки
квалификации физическим лицом, претендующим на осуществление профессиональной деятельности по
организации выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта
капитального строительства, на соответствие положениям профессионального стандарта, устанавливающего
характеристики квалификации. необходимой работнику для осуществления указанного вида
профессиональной деятельности, выполнения трудовых функций, должностных обязанностей. Обществом с
ограниченной ответственностью "Уютный Дом" (ИНН 5835124502) не устранены.

3. Замечания по нарушению требований и. 4 ч. 10 статьи 55.5-1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 30.12.2021 № 447-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодеке Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации»), требований пи. 4.6.4. п. 6.4. ст. 4 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга»
от 29.08.2023 г., а именно: нс прохождение нс реже одного раза в пять лет в соответствии с Федеральным
законом от 3 июля 2016 года N 238-ФЗ «О независимой оценке квалификации» независимой оценки
квалификации физическим лицом, претендующим на осуществление профессиональной деятельности по
организации выполнения работ но строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта
капитального строптсльства. на соответствие положениям профессионального стандарта, устанавливающего
характеристики квалификации. необходимой работнику для осуществления указанного вида
профессиональной деятельности, выполнения трудовых функций, должностных обязанностей. Автономной
некоммерческой организацией "Межрегиональный Центр Экспертизы и Аттестации" (ИНН
5837016809) не устранены.

4. Замечания но нарушению требований пункта 2 части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, пунктов 4.1.2., 4.4. статьи 4 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая
Волга» от 29.08.2023 г., а именно: выявлено отсутствие по месту основной работы нс менее 2 (двух)
специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в национальный реестр
специалистов в области строительства. Обществом с ограниченной ответственностью "Союз" (ИНН
5819004230) не устранены. Применяются меры, направленные на устранение выявленных нарушений.

5. Замечания ио нарушению требований пункта 2 части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, пунктов 4.1.2., 4.4. статьи 4 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая
Волга» от 18.10.2022 г., а именно: выявлено отсутствие по месту основной работы не мопсе 2 (двух)
специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в национальный реестр
специалистов в области строительства. Обществом с ограниченной ответственностью "Спецстрой" (ИНН
5834115953) не устранены. Применяются меры, направленные па устранение выявленных нарушений.

6. Замечания но нарушению требований пункта 2 части б статьи 55.5 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, пунктов 4.1.2., 4.4. статьи 4 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая
Волга» от 18.10.2022 г., а именно: выявлено отсутствие по месту основной работы не менее 2 (двух)
специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в национальный реестр
специалистов в области строительства, Обществом с ограниченной ответственностью "Центр-Сервис+"
(ИНН 5809903005) не устранены. Применяются меры, направленные на устранение выявленных
нарушений.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации Пыргасва Екатерина Александровна предложила
считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с
истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении указанных выше членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с

истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью "ЭЛЕКТРОСЕРВИС" (ИНН 5837020675);
2. Общество с ограниченной ответственностью "Уютный Дом" (ИНН 5835124502);
3. Автономная некоммерческая организация "Межрегиональный Центр Экспертизы и

Аттестации" (ИНН 5837016809);
4. Общество с ограниченной ответственностью "Союз" (ИНН 5819004230);
5. Общество с ограниченной ответственностью "Спецстрой" (ИНН 5834115953);
6. Общество с ограниченной ответственностью "Центр-Сервпс+" (ИНН 5809903005).

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Козицына Ольга Владимировна «За»
Кпяжева Марина Александровна
Шишкова Екатерина Александровна
Ланина Светлана Вячеславовна

«За»
«За»
«За»

Фадеев Алексей Николаевич «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Пыргасва Екатерина Александровна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»

Итого: «За» - 9; «11ротив» - 0; «Воздержался» - 0.
Решение приня то единогласно.

Приня тое решение:
Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с

истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью "ЭЛЕКТРОСЕРВИС" (ИНН 5837020675);
2. Общество с ограниченной ответственностью "Уютный Дом" (ИНН 5835124502);
3. Автономная некоммерческая организация "Межрегиональный Центр Экспертизы и

Аттестации" (ИНН 5837016809);
4. Общество с ограниченной ответственноетыо "Союз" (ИНН 5819004230);
5. Общество с ограниченной ответственностью "Спецстрой" (ИНН 5834115953);
6. Общество с ограниченной ответственностью "Центр-Сервпс+" (ИНН 5809903005).

Вопрос № 3: По третьему вопросу повестки дня заседания слушали члена Контролыюй комиссии
Ассоциации Лапину Светлану Вячеславовну, которая предложила поручить Председателю Контрольной
комиссии Ассоциации I (ыргасвой Ржатсринс Александровне направить в Дисциплинарную комиссию
Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в
отношении следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью "ЭЛЕКТРОСЕРВИС" (ИНН 5837020675);
2. Общество с ограниченной ответственностью "Уютный Дом" (ИНН 5835124502);
3. Автономная некоммерческая организация "Межрегиональный Центр Экспертизы и

Аттестации" (ИНН 5837016809);
4. Общество с ограниченной ответственностью "Союз" (ИНН 5819004230);

5. Общество с ограниченной ответственностью "Спецстрой" (ИНН 5834115953);
6. Общество с ограниченной ответственностью "Центр-Сервис+" (ИНН 5809903005).

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна
Козицына Ольга Владимировна

«За»
«За»

Кпяжева Марина Александровна «За»
Шишкова Екатерина Александровна «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Громакова Плена Вячеславовна «За»
11ыргасва Екатерина Александровна «За»
I (вегкова 1 1аталья Юрьевна «За»

Изою: «За» - 9: «11ротив» -0: «Воздержался» - 0.
Решение приня то единогласно.

Принятое решение:
Поручить Председателю Кот рольной комиссии Ассоциации Пыргаевой Екатерине Александровне

направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых
документарных проверок, проведенных в отношении следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью "ЭЛЕКТРОСЕРВИС" (ИНН 5837020675);
2. Общество с ограниченной ответственностью "Уютный Дом" (ИНН 5835124502);
3. Автономная некоммерческая организация "Межрегиональный Центр Экспертизы и

Аттестации" (ИНН 5837016809);
4. Общество с ограниченной ответственностью "Союз" (ИНН 5819004230);
5. Общество с ограниченной ответственностью "Спецстрой" (ИНН 5834115953);
6. Общество с ограниченной ответственностью "Ценз р-Сервпс+" (ИНН 5809903005).

Вопрос № 4: 11о чегвертому вопросу повестки дня слушали 11рсдссдатсля Контрольной комиссии
Ассоциации Пыргасву Екатерину Александровну, которая сообщила присутствующим членам Контрольной
комиссии о юм, что в связи с получением Контрольной комиссией информации о фактах нарушений,
относящихся к предмету контроля, указанному в и. 2.2 Положения о контроле в Ассоциации, в результате
мониторппга официальных сайтов, на которых размещается информация о деятельности членов Ассоциацип.
проведена внеплановая докумснтарная проверка на предмез’ соблюдения требований к членству в
Ассоциации СРО «Большая Волга», в части наличия в штате сотрудников, включенных в Национальный
реестр специалистов в области сзроитсльства. в отношении следующего члена Ассоциацип.

В отношении Общества с ограниченной ответственностью "ИТАЛИКА ГРУПП" (ИНН
5834030033) в ходе внеплановой документарной проверки выявлены нарушения требований части 6 статьи
55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, квалификационного стандарта Ассоциации СРО
«Большая Волга» «Специалист по организации строптельсззза», а именно: выявлен факз' отсуз’ствия по месту
основной работы не менее 2 (двух) специалистов по организации строительства, трудовая функция которых
включает сооз встсз вен но организацию выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту обьекз'ов капитального сзроиз'сльства и сведения о которых включены в национальный реестр
специалистов в области строительства.
Указанные нарушения по состоянию на текущий момент не устранены.

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в отношении

следующего члена Ассоциацип СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью "ИТАЛИКА ГРУПП" (ИНН 5834030033).

Утвердить акт внеплановой докумсн гарной проверки в отношении указанного выше члена
Ассоциации.
И го! и I олосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Козицына Ольга Владимировна «За»
Кпяжева Марина Александровна «За»
11 Еппкова Екатерина Александровна «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей 11иколасвич «За»

•/

Громакова Илена Вячеславовна
11ыргасва Екатерина Ллександроуиш____

«За»
«За»

Цветкова Наталья Юрьевна

Итого: «За» - 9; «11ротив» - 0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в отношении

следующего члена Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью ’’ИТАЛИКА ГРУПП” (ИНН 5834030033).

Утвердить акт внеплановой документарной проверки в отношении указанного выше члена
Ассоциации.

Вопрос № 5: Но пятому вопросу повестки дня слушали члена Контрольной комиссии Лапину Светлану
Вячеславовну, которая предложила поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО
«Большая Волга» 11ыргаевой Екатерине Александровне направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации
СРО «Большая Волга» результаты внеплановой документарной проверки в отношении следующего члена
Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью "ИТАЛИКА ГРУПП" (ИНН 5834030033).

Решение, поставленное на голосование:
Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Пыргасвой

Екатерине Александровне направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга»
результаты внеплановой докумен тарной проверки в отношении следующего члена Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью "ИТАЛИКА ГРУПП" (ИНН 5834030033).

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Козицына Ольга Владимировна «За»
Княжсва Марина Александровна «За»
1 Ппшкова Екатерина Александровна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
1’ромакова Елена Вячеславовна «За»
11ыргасва Екатерина Александровна «За»
1 (веткова 11аталья Юрьевна «За»

Итого: «За» - 9; «1 [ротив» - 0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Пыргаевоп

Екатерине Александровне направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга»
результаты внеплановой документарной проверки в отношении следующего члена Ассоциации:

Е Общество с ограниченной ответственностью "ИТАЛИКА ГРУПП" (ИНН 5834030033).

Заседание Контрольной комиссии закрыто.

Председатель Контрольной комиссия

Секретарь Контрольной комиссии